



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

Warszawa, dnia 20.06.2002 r.

DDF1-411/18/02/MP

DECYZJA nr DDF - 32/02

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 ze zm.), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez Van Houten Beteiligungs AG & Co. KG z siedzibą w Niemczech bezpośredniej kontroli nad Stollwerck AG z siedzibą w Niemczech.

UZASADNIENIE

W dniu 3 czerwca 2002 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej organem antymonopolowym, wszczął na podstawie art. 44 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 ze zm.), zwanej dalej ustawą o ochronie konkurencji, postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji, polegającej na przejęciu przez Van Houten Beteiligungs AG & Co. KG w Niemczech, zwanej dalej Van Houten, bezpośredniej kontroli nad Stollwerck AG z siedzibą w Niemczech, zwanej dalej Stollwerck. W wyniku realizacji planowanej koncentracji Van Houten nabędzie 96,09% akcji Stollwerck.

Z uzyskanych od Van Houten informacji wynika, że łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji - w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia zamiaru koncentracji - przekroczył 50 mln EURO. Wobec spełnienia przesłanek art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz nie spełnienia przesłanek art. 13 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji na przedsiębiorcy przejmującym kontrolę nad Stollwerck spoczywał obowiązek zgłoszenia organowi antymonopolowemu zamiaru przedmiotowej koncentracji.

Van Houten (spółka przejmująca kontrolę) należy do grupy kapitałowej, na czele której stoi Klaus J Jacobs Holding AG z siedzibą w Szwajcarii, prowadzącej działalność w zakresie doradztwa personalnego, finansów, nieruchomości, produkcji i dystrybucji artykułów sportowych, wyrobów czekoladowych oraz cukierków. W ujęciu geograficznym działalność

Grupy Jacobs koncentruje się w szczególności w Niemczech. Na rynku polskim Grupa działa poprzez spółkę zależną Barry Callebaut Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, która zajmuje się produkcją i dystrybucją półproduktów czekoladowych, a zwłaszcza kuwertyry czekoladowej, polewy czekoladopodobnej, kakao w proszku i masła kakaowego

Stollwerck (spółka nad którą przejmowana jest kontrola) jest przedsiębiorcą zarządzającym grupą spółek prowadzących działalność przede wszystkim na rynku produkcji i dystrybucji wyrobów czekoladowych. Stollwerck specjalizuje się w zaopatrywaniu dużych sieci supermarketów w gotowe produkty czekoladowe. Grupa prowadzi działalność głównie na rynku niemieckim. W Polsce była obecna poprzez Stollwerck Polska Sp. z o.o. w Tarnowie Podgórnym i Stollwerck Dystrybucja Sp. z o.o. w Tarnowie Podgórnym, które zajmowały się produkcją i dystrybucją artykułów cukierniczych. W 2001 roku grupa sprzedała wszystkie posiadane udziały w ww. spółkach zależnych.

Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:

Przedmiotowa koncentracja polega na przejściu przez Van Houten bezpośredniej kontroli nad Stollwerck poprzez nabycie 96,09% akcji tej spółki.

Zgłoszenia zamiaru koncentracji w trybie przepisów ustawy o ochronie konkurencji dokonuje stosownie do art. 94 ust. 2 pkt 2 tej ustawy przedsiębiorca przejmujący kontrolę. Zatem w rozpatrywanym zamiarze koncentracji obowiązek zgłoszenia spoczywał na Van Houten.

Zgodnie z przesłanką art. 17 ustawy o ochronie konkurencji organ antymonopolowy w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na tym rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Ocena oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga określenia rynków właściwych, zarówno w aspekcie produktowym jak i geograficznym, na które koncentracja wywiera wpływ.

Z ustaleń dokonanych w trakcie postępowania wynika, iż właściwym rynkiem, na który koncentracja wywiera wpływ w aspekcie produktowym jest rynek kuwertyry czekoladowej, zaś w ujęciu geograficznym rynek niemiecki. Rynek kuwertyry stanowi również dla grupy Jacobs właściwy rynek produktowy w Polsce. Udział grupy Jacobs w polskim rynku kuwertyry wyniósł ok. [tajemnica przedsiębiorstwa}. Natomiast Stollwerck nie jest obecny na tym rynku.

Jak wynika z powyższego, w wyniku realizacji planowanej koncentracji nie powstanie pozycja dominująca żadnego z przedsiębiorców w niej uczestniczących i w skutek czego

konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Zatem przedmiotowy zamiar koncentracji spełnia przesłanki art. 17 ustawy o ochronie konkurencji.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do sądu antymonopolowego - za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów - w terminie dwutygodniowym od daty jej doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumentów

Marek Wojtkiewicz
Dyrektor
Departamentu Instytucji Finansowych,
Usług i Rolnictwa

Otrzymuje:
Van Houten Beteiligungs AG & Co. KG